ПРИКАЗ

10.04.2023 г.               93

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»

На основании приказов министерства образования Белгородской области

от 15.09.2022 г. № 2952 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 03.04.2023 г.

№ 89 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»

в апреле 2023 года проведен конкурс юных путешественников «Родная

Белгородчина» (далее – Конкурс) по итогам участия в обзорных и тематических

экскурсиях, организованных в III четверти в 2022-2023 учебного года.

В Конкурсе приняли участие обучающие из образовательных организаций

Белгородской области:

– г. Белгорода: МАОУ «Центр образования № 1», МБОУ «Гимназия № 2»,

МБОУ «Гимназия № 5», МБОУ «Гимназия № 12» им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ «СОШ

№ 17», МБОУ «Гимназия № 22», МБОУ «СОШ № 28», МБОУ «СОШ № 40», МБОУ

«СОШ № 42».

– г. Строитель: МБОУ «СОШ № 2», ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП».

– Белгородского района: МОУ «Комсомольская СОШ», МОУ «Начальная

школа п. Новосадовый».

– Белгородской области: ОГАОУ «Шуховский лицей», ГАУДО «Белгородский

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

В оргкомитет поступило более 150 творческих работ в номинациях:

«Исследовательская работа», «Литературный конкурс», «Изобразительное

искусство», «Творческие поделки», «Фотография», «Проект-презентация»,

«Видеоролик», «Лучший пост ВК». На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского

и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского

и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор                                                                                                               В.А. Ченцов

Министерство образования Белгородской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ)

Приложение к приказу ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского

и юношеского туризма и экскурсий»

от «10» апреля 2023 г. № 93

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»

1.  Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная

Белгородчина»:

Номинация «Исследовательская работа»

Евдокимова Анастасия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (I место)

Козлова Вероника, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Алёхин Максим, учащийся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Есина Мария, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода им.

Ф.С. Хихлушки (II место)

Сергеева Ксения, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода

им. Ф.С. Хихлушки (III место)

Манзюк Ника, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода

им. Ф.С. Хихлушки (III место)

Номинация «Литературный конкурс»

Капустин Иван, учащийся 5 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода

(I место)

Калицкая Варвара, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода

им. Ф.С. Хихлушки (I место)

Рядинский Арсений, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Ермак Елисей, учащийся 3 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (I место)

Алёхин Максим, учащийся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Кретов Михаил, учащийся 1 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Бокова Диана, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

(II место)

Пашков Илья, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

(II место)

Павленко Илья, учащийся 3 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Воронина Арина, учащаяся 1 «В класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(II место)

Мартынова Василиса, учащаяся 5 «А» класса МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода

(III место)

Номинация «Изобразительное искусство»

Пыхтин Савелий, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(I место)

Сапенко Федор, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(I место)

Константинов Алексей, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 17»

г. Белгорода (I место)

Сердюков Илья, учащийся 4 «Г» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(I место)

Щербинина Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место)

Пархоменко Евгений, учащийся 3 «Г» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(I место)

Ноженко Милана, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Ковалёва Анастасия, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Афанасьев Илья, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(II место)

Постоев Даниил, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

(II место)

Гановский Данил, учащийся 3 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ

Белгородского района» (II место)

Голеусова Алёна, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

(II место)

Кудинова Полина, учащаяся 1 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(II место)

Юрьев Константин, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(III место)

Соколин Иван, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

(III место)

Пугачева Эльмира, учащаяся 4 «Г» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(III место)

Номинация «Творческие поделки»

Овсянникова Полина, учащаяся 11 «В» класса МАОУ «Центр образования

№ 1» г. Белгорода (I место)

Власова Полина и Власова София, учащиеся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский

лицей» Белгородской области (I место)

Костев Степан, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Вельбой Дарьяна, учащаяся 3 «Б» класса класса МБОУ «СОШ № 2 г.

Строитель» (I место)

Сяба Михаил, учащийся 3 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (I место)

Болотов Иван, учащийся 3 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (I место)

Рыжих Платон, учащийся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Кабатова Алиса, учащаяся 1 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Усов Павел, учащийся 1 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Уколов Егор, учащийся 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I место)

Полежаев Филипп, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место)

Акиньшина Вероника, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 5»

г. Белгорода (II место)

Клемин Максим, учащийся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»

(II место)

Зубарева Полина, учащаяся 3 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Максаков Андрей, учащийся 3 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Чуян Лев, учащийся 2 «В» МОУ «Начальная школа п. Новосадовый

Белгородского района» (II место)

Воронина Алиса, учащаяся 1 «В» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(II место)

Шурховецкий Илья, учащийся 5 «А» класса МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода

(III место)

Шинкарев Никита, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (III место)

Волошина Алина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода (III

место)

Власенко Мария, учащаяся 2 «Д» класса ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП

г. Строитель» (III место)

Номинация «Фотография»

Кизилов Вадим, учащийся 6 «В» класса МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода

(I место)

Кротова Мария, учащаяся 1 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Галанин Михаил, учащийся 2 «А» класс МОУ «Начальная школа

п. Новосадовый Белгородского района»

Мартынов Илья, учащийся 5 «А» класса МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода

(II место)

Клыкова Мирослава, учащаяся 2 «Г» класса ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП

г. Строитель» (II место)

Учащиеся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II место)

Коренева Серафима, учащаяся 5 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (III место)

Попов Олег, учащийся 3 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ

Белгородского района» (III место)

Номинация «Проект-презентация»

Астафичев Никита, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Солдатов Илья, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Якименко Полина, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Есипова Варвара, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Ляной Егор, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Уколов Иван, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода

им. Ф.С. Хихлушки (III место)

Номинация «Видеоролик»

Фурманова Александра, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 5»

г. Белгорода (I место)

Чайка Павел, учащийся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Гетманский Тимур, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

(II место)

Стребков Кирилл, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (III место)

Номинация «Лучший пост в ВК»

Овсянникова Полина, учащаяся 11 «В» класса МАОУ «Центр образования

№ 1» г. Белгорода (I место)

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий,

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»:
Азарова Ирина Тихоновна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2

г. Строитель»

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов ОГАОУ

«Шуховский лицей» Белгородской области

Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Аулова Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки

Беседина Светлана Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 17» г. Белгорода

Валуйская Елена Александровна, учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ

№ 3 с УИОП г. Строитель»

Воскобойникова Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ

«Гимназия № 5» г. Белгорода

Галета Елена Александровна, учитель начальных классов ОГАОУ «Шуховский

лицей» Белгородской области

Голеусова Лидия Владимировна, учитель МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

Довиденко Лариса Викторовна, учитель начальных классов МОУ

«Комсомольская СОШ Белгородского района»

Ефременко Ольга Федоровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Забусова Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки

Зейналова Виктория Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«Центр образования № 1» г. Белгорода

Касилова Светлана Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 17» г. Белгорода

Киреева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2

г. Строитель»

Лапина Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки

Ледская Анастасия Евгеньевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия

№ 2» г. Белгорода

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

г. Белгорода

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Мельникова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 42» г. Белгорода

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

г. Белгорода

Монастырская Татьяна Александровна, классный руководитель МБОУ «СОШ

№ 40» г. Белгорода

Назарова Диана Васильевна, классный руководитель МБОУ «СОШ № 40»

г. Белгорода

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода

Орленко Вера Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2

г. Строитель»

Орлова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода

Плотникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов ОГАОУ

«Шуховский лицей» Белгородской области

Регель Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода

Рыжая Галина Геннадьевна, учитель начальных классов МОУ «Начальная

школа п. Новосадовый Белгородского района»

Сердюкова Анна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 2 г. Строитель»

Спильник Артём Юрьевич, старший вожатый МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода

Съедина Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода

Сытенко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ № 3

с УИОП г. Строитель»

Толмачева Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 2 г. Строитель»

Федотова Светлана Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 42» г. Белгорода

Храмченко Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Начальная

школа п. Новосадовый Белгородского района»

Чан Галина Васильевна, педагог дополнительного образования ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма»

Чащина Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2

г. Строитель»

	ПРИКАЗ
	РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
	конкурса юных путешественников
	«Родная Белгородчина»